

Överenskommelse om ändring av och tillägg till gemensamma försäkringsvillkor för AGS-KL, TFA-KL och Avgiftsbefrielseförsäkring samt försäkringsvillkor för TFA-KL

Arbetsgivarsidan

Sveriges Kommuner och Landsting samt Svenska kyrkans Församlingsförbund

Arbetstagersidan

Svenska Kommunalarbetareförbundet, OFRs förbundsområden Allmän kommunal verksamhet, Hälso- och sjukvård samt Läkare jämte i förbundsområdena ingående organisationer, Lärarnas Samverkansråd samt AkademikerAlliansen och till AkademikerAlliansen anslutna riksorganisationer

§ 1

Parterna har tagit upp förhandlingarna mot bakgrund av att behov finns att anpassa försäkringsvillkor dels på grund av att förlängd sjukpenning med ersättningsnivå om 75 % av sjukpenninggrundande inkomst (SGI) har införts från och med den 1 juli 2008, dels på grund av att behov finns att föra in försäkringsskydd för företagare och make till sådan person vid arbetsskada, och dels för att förbättra försäkringsskyddet vid cancersjukdomar som orsakats av asbestexponering i arbetet.

Parterna är därför överens om att ändra bestämmelserna i §§ 6, 10, 28 och införa ny § 39 i försäkringsvillkoren för TFA-KL samt ändra § 11a i de gemensamma försäkringsvillkoren för AGS-KL, TFA-KL och Avgiftsbefrielseförsäkringen i enlighet med Bilaga 1 och 2 till detta protokoll.

§ 2

Ändringen av TFA-KL § 6 gäller från och med den 1 juli 2008.

§ 3

Ändringen av TFA-KL § 10 gäller försäkringsfall som anmäls till försäkringsgivaren efter den 31 december 2008 och ersättningar som betalas ut för tid efter denna tidpunkt i försäkringsfall som inte är slutreglerade av försäkringsgivaren.

Ändringen av TFA-KL § 10 innebär att § 2 i förhandlingsprotokoll daterat den 1 oktober 2003 upphör att gälla i de försäkringsfall som omfattas enligt stycket ovan.

§ 4

Ändringen av TFA-KL § 28 gäller försäkringsfall som inträffar efter den 31 december 2008.

§ 5

Ändringen av TFA-KL § 39 och de gemensamma försäkringsvillkoren för AGS-KL, TFA-KL och Avgiftsbefrielseförsäkringen § 11a gäller från och med den 1 januari 2009.

§ 6

Parterna är även överens om att arbetssjukdom med diagnosen lungcancer orsakad av asbestexponering i arbetet och där medicinsk invaliditet inte går att fastställa ger rätt till löpande ersättning för fysiskt och psykiskt lidande av övergående natur (sveda och värk) utan att vållande behöver påvisas. Denna tillämpning gäller försäkringsfall som inträffar efter den 31 december 2008.

§ 7

Förhandlingarna förklaras avslutade.

Vid protokollet

Justeras

För Sveriges Kommuner och Landsting

För Svenska kyrkans Församlingsförbund

För Svenska Kommunalarbetsförbundet

För OFRs förbundsområde Allmän kommunal verksamhet jämte i förbundsområdet ingående organisationer

För OFRs förbundsområde Hälso- och sjukvård jämte i förbundsområdet ingående organisationer

För OFRs förbundsområde Läkare jämte i förbundsområdet ingående organisationer

För Lärarnas Samverkansråd

För AkademikerAlliansen och till AkademikerAlliansen anslutna riksorganisationer

TFA-KL	
Gällande villkor	Ändrad lydelse
<p>§ 6 Vid arbetsoförmåga till följd av arbetsolycksfall – dock ej färdolycksfall – som varar 15 dagar eller mer lämnas ersättning under sjuklönetid och sjukpenningtid för hela inkomstförlusten under den första sjukdagen (karensdagen) och för tid därefter med 20 % av inkomstförlusten beräknad på den försäkrades sjukpenninggrundande inkomst enligt AFL. Ersättning lämnas även för inkomstförlust under tid med sjukersättning eller aktivitetsersättning, dock ej för tid under vilken livränta enligt LAF utges. För inkomstdelar över 7,5 prisbasbelopp lämnas ersättning för hela inkomstförlusten.</p> <p>Om TFA-förmåner har utgivits och inkomstersättning enligt LAF senare utges för samma tid skall TFA-ersättningen till den del den motsvaras av LAF-ersättningen omgående återbetalas till AFA Trygghetsförsäkring.</p> <p>(Ersättningen samordnas enligt § 29.)</p>	<p>§ 6 Vid arbetsoförmåga till följd av arbetsolycksfall – dock ej färdolycksfall – som varar 15 dagar eller mer lämnas ersättning under sjuklönetid och sjukpenningtid för hela inkomstförlusten under den första sjukdagen (karensdagen) och för tid därefter med 20 % av inkomstförlusten beräknad på den försäkrades sjukpenninggrundande inkomst enligt AFL. <i>När sjukpenning enligt AFL utges med 75 % lämnas ersättning med 25 % av inkomstförlusten beräknad på den försäkrades sjukpenninggrundande inkomst.</i> Ersättning lämnas även för inkomstförlust under tid med sjukersättning eller aktivitetsersättning, dock ej för tid under vilken livränta enligt LAF utges. För inkomstdelar över 7,5 prisbasbelopp lämnas ersättning för hela inkomstförlusten.</p> <p>Om TFA-förmåner har utgivits och inkomstersättning enligt LAF senare utges för samma tid skall TFA-ersättningen till den del den motsvaras av LAF-ersättningen omgående återbetalas till AFA Trygghetsförsäkring.</p> <p>(Ersättningen samordnas enligt § 29.)</p>

<p>§ 10 Vid arbetsförmåga som varat mer än 30 dagar lämnas ersättning för fysiskt och psykiskt lidande av övergående natur (sveda och värk). Om det fysiska eller psykiska lidandet har varit svårt lämnas ersättning även om arbetsförmåga inte förelegat. Vid arbetssjukdom lämnas ersättning för fysiskt och psykiskt lidande av övergående natur dock endast om arbetssjukdomen har vållats på sätt som anges i § 22a.</p> <p>Ersättningens storlek bestäms enligt skadeståndsrättsliga regler. Utbetalning sker när den akuta sjukdomstiden har upphört.</p>	<p>§ 10 Vid arbetsförmåga som varat mer än 30 dagar lämnas ersättning för fysiskt och psykiskt lidande av övergående natur (sveda och värk). Om det fysiska eller psykiska lidandet har varit svårt lämnas ersättning även om arbetsförmåga inte förelegat. Vid arbetssjukdom lämnas ersättning för fysiskt och psykiskt lidande av övergående natur dock endast om arbetssjukdomen har vållats på sätt som anges i § 22a. <i>Vid arbetssjukdom med diagnosen mesoteliom lämnas löpande ersättning för fysiskt och psykiskt lidande av övergående natur utan att vållande behöver påvisas.</i></p> <p>Ersättningens storlek bestäms enligt skadeståndsrättsliga regler. Utbetalning sker när den akuta sjukdomstiden har upphört.</p>
<p>§ 28 Den som varit utsatt för skadlig inverkan i arbete hos arbetsgivare som tecknat försäkring om TFY-KL eller TFA-KL och på grund av den skadliga inverkan drabbats av arbetssjukdom äger rätt till ersättning enligt dessa försäkringsvillkor även om anställningen hade upphört när arbetssjukdomen visade sig. Den skadliga inverkan skall dock ha ägt rum efter den 31 januari 1974 och under tid när arbetstagaren var anställd hos arbetsgivare som då hade gällande försäkringsavtal om TFY-KL eller</p>	<p>§ 28 Den som varit utsatt för skadlig inverkan i arbete hos arbetsgivare som tecknat försäkring om TFY-KL eller TFA-KL och på grund av den skadliga inverkan drabbats av arbetssjukdom äger rätt till ersättning enligt dessa försäkringsvillkor även om anställningen hade upphört när arbetssjukdomen visade sig. Den skadliga inverkan skall dock ha ägt rum efter den 31 januari 1974 och under tid när arbetstagaren var anställd hos arbetsgivare som då hade gällande försäkringsavtal om TFY-KL eller</p>

<p>TFA-KL. Arbetsjukdomen skall vidare ha visat sig innan den skadade har uppnått 65 års ålder.</p> <p>Rätt till ersättning enligt första stycket kan föreligga endast under tid när avtal om TFA-KL mellan de centrala parterna på det kommunala avtalsområdet är i kraft.</p>	<p>TFA-KL. Arbetsjukdomen skall vidare ha visat sig innan den skadade har uppnått 65 års ålder. <i>Vid cancersjukdom orsakad av asbestexponering i arbetet gäller ingen åldersgräns.</i></p> <p>Rätt till ersättning enligt första stycket kan föreligga endast under tid när avtal om TFA-KL mellan de centrala parterna på det kommunala avtalsområdet är i kraft.</p>
	<p>Försäkring för ägare m.fl. (ny bestämmelse)</p> <p><i>§ 39 Ägare eller styrelseledamot i det försäkringsavtalstecknande företaget samt make till sådan person omfattas även av försäkringen, dock tidigast från den tidpunkt anmälan om försäkring mottagits. Med ogift ägare eller styrelseledamot sammanboende ogift person, som inte är anställd i företaget och som tidigare varit gift med honom eller henne eller har respektive har haft gemensamt barn med honom eller henne omfattas på motsvarande sätt av försäkringen.</i></p> <p><i>Försäkringen gäller dock endast om olycksfallet eller arbetsjukdomen uppkommer i samband med ovannämnda persons verksamhet i det försäkringsavtalstecknande företaget.</i></p> <p><i>Vad som i dessa försäkringsvillkor sägs om anställd gäller även i tillämpliga delar sådan person som avses i denna paragraf om inte annat särskilt anges.</i></p>

Rätten till ersättning är begränsad enligt följande.

Vid ersättning för inkomstförlust enligt § 6 eller §§ 13-16 tas inte hänsyn till inkomst som per år överstiger summan av 30 prisbasbelopp.

Bestämmelserna i § 30 andra stycket gäller inte.

Gemensamma försäkringsvillkor för AGS-KL, TFA-KL och Avgiftsbefrielseförsäkring	
Gällande villkor	Ändrad lydelse
<p>§ 11a Företagare och make eller registrerad partner till företagaren omfattas inte av försäkringsavtalets bestämmelser för anställda.</p> <p>Som företagare betraktas</p> <ul style="list-style-type: none"> • i företag som inte är juridisk person samtliga ägare • i handelsbolag samtliga delägare • i kommanditbolag kompletentär • i aktiebolag, aktieägare vars aktieinnehav för sig eller sammanräknat med aktier som ägs av make eller registrerad partner, förälder eller barn till aktieägaren, uppgår till minst en tredjedel av aktierna i bolaget. 	<p>§11a Företagare och make eller registrerad partner till företagaren omfattas inte av försäkringsavtalets bestämmelser för anställda.</p> <p><i>Företagare och make eller registrerad partner eller i vissa fall sammanboende till företagaren omfattas av TFA-KL på sätt som anges i försäkringsvillkoren för TFA-KL.</i></p> <p><i>Ägare och styrelseledamot i företag vilket tecknat försäkringsavtal samt make eller registrerad partner till sådan person eller i vissa fall sammanboende omfattas av TFA-KL på sätt som anges i försäkringsvillkoren för TFA-KL.</i></p> <p>Som företagare betraktas</p> <ul style="list-style-type: none"> • i företag som inte är juridisk person samtliga ägare • i handelsbolag samtliga delägare • i kommanditbolag kompletentär • i aktiebolag, aktieägare vars aktieinnehav för sig eller sammanräknat med aktier som ägs av make eller registrerad partner, förälder eller barn till aktieägaren, uppgår till minst en tredjedel av aktierna i bolaget. <p><i>Parterna kan medge att även annan ägare får betraktas som företagare.</i></p>